GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Genérica 5ª - SUPEL-COGEN5

Ofício nº 5179/2025/SUPEL-COGEN5

Ao Excelentíssimo Senhor

JULIO CESAR ROCHA PERES

Presidente da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON

Nesta

Assunto: Solicitação de manifestação do Parecer nº 1/2025/IDARON-GIDSA

Senhor Presidente,

Encaminhamos, para ciência e providências, mensagem registrada pelo licitante no sistema
ComprasGov (0063446718), referente ao CNPJ nº 15.865.630/0001-04 (FULL TIME LOGISTICA LTDA), na
qual informa a necessidade de correção no Parecer Técnico (0063145903) emitido pela  Gerência de
Defesa e Sanidade Animal - IDARON-GIDSA.

Segundo manifestação do licitante, os tamanhos das embalagens homologadas constaram
no parecer como 8, 13, 17 e 41 litros, porém, os corretos para execução do contrato são 3, 8, 17 e 44
litros.

Diante do exposto, solicitamos a atualização ou manifestação desta Secretaria quanto ao
parecer já emitido, a fim de dar continuidade regular ao processo licitatório.

Atenciosamente,

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeira da Comissão Genérica 5ª - SUPEL-COGEN5

MÁRCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO

Superintendente Estadual de Licitações

Documento assinado eletronicamente por MARCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO,
Superintendente, em 20/08/2025, às 11:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

26/08/2025, 08:11 SEI/RO - 0063446334 - Ofício

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65674557&inf… 1/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0063446334 e o código CRC 6FE5DCFE.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0015.004777/2024-60 SEI nº 0063446334

26/08/2025, 08:11 SEI/RO - 0063446334 - Ofício

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65674557&inf… 2/2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON

Gabinete - IDARON-GAB

Ofício nº 7654/2025/IDARON-GAB

A Senhora

MÁRCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO

Superintendente Estadual de Licitações

Nesta

Assunto:  resposta - solicitação de manifestação do Parecer nº 1/2025/IDARON-GDSA

Senhora Superintendente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, em resposta Ofício nº 5179/2025/SUPEL-COGEN5,
que trata da    mensagem registrada pelo licitante no sistema ComprasGov (0063446718), referente ao
CNPJ nº 15.865.630/0001-04 (FULL TIME LOGISTICA LTDA), na qual informa a necessidade de correção no
Parecer Técnico (0063145903) emitido pela Gerência de Defesa e Sanidade Animal -  IDARON-GIDSA.são
3, 8, 17 e 44 litros.

Desta forma, encaminha-se a manifestação da Gerência de Defesa e Sanidade Animal -
IDARON-GDSA, pelo Despacho 0063491383.

Atenciosamente,

LICÉRIO CORRÊA SOARES MAGALHÃES
Diretor Executivo

Documento assinado eletronicamente por LICERIO CORREA SOARES MAGALHAES, Diretor(a)
Executivo(a), em 20/08/2025, às 15:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0063492675 e o código CRC E1063B7A.

26/08/2025, 08:12 SEI/RO - 0063492675 - Ofício

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65723272&inf… 1/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0015.004777/2024-60 SEI nº 0063492675

26/08/2025, 08:12 SEI/RO - 0063492675 - Ofício

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65723272&inf… 2/2